Quintò in statuendis eleemosynis duplicem finem potuisse  
Deum habere asserit Chrysostomus vel in beneficium paupe-  
rum, vt inopia subueniretur, vel in gratiam largientium vt  
præmium reportarent virtutis, & gloriæ, hunc autem secun-  
dum finem, ait Chrysostomus esse Deo præcipuum nam ob pri-  
mum non defuissent Deo Thesauri multi, quos sub Terra no-  
uit absconditos possidetque vim terræ tribuere ad fruges semper  
copiosas progignendas, verum ita voluit Diuina prouidentia,  
vt essent qui paupertatis molestias paterentur ad patientiæ  
vsum, & præcepit diuitibus vt eos subleuarent ad exercitatio-  
nem charitatis.

Diuites imi-  
tentur flumi-  
na.

Sextò, diuites flumina imitentur, quæ de mari exeunt, & ir-  
rigant fecundantque campos, & tandem in mare redeunt,  
ita diuites, à Deo suas agnoscant opes, inopum familiarum,  
terram irrigent arentem, vt in morte rursum ad mare diuini-  
tatis, præmium accepturi redeant.

Diuitiæ sunt  
stercora.

Philip. 3.

Septimò, quare D. Paulus omnes opes stercora vocat cum  
ait omnia arbitratus sum, vt stercora? planè hæc stercora ne-  
quaquam debent intra arcas seruari, quia suo fetore totam  
domum inficerent, sed ea est vtilitas, vt per campos projiciantur  
ad ferendos vberes fructus Chrysost. si quis ait propter  
parsimoniam frumentum domi situm non consumpserit, nec in  
terram iecerit id vermibus exedendum tradit, sin autem disper-  
serit maiorem messem colliget.

Theriaca cõ-  
tra venenum.

Octauò, eleemosyna est antidotum, & maximè vtilis The-  
riaca contra venenum Auaritiæ, In componenda Theriaca,  
adhiberi solent carnes Viperæ, quæ licet veneno infectæ sint, ta-  
men venenum, si diuidantur, extinguunt, Ita planè pecunia est  
magna multorum pernicies, quos, tanquam veneno infectos  
enecat, dum ei obediunt, & cupiditatibus, & à Paulo dicitur  
omnium malorum radix, & tamen ipsa eadem est quæ reme-  
dium afferat si diuidatur in pauperes, vt Christus docuit, fa-  
cite vobis amicos de mammona iniquitatis, vt cum defecerit,  
recipiant vos in æterna tabernacula. Audi quæso confi-  
lium vtile, Damnatus es in pecunijs tuis, redime te pecunijs  
tuis, de instrumento Auaritiæ, & libidinum fac instrumentum  
misericordiæ.

1. Tim. 6.

Aliqui pro-  
digi cū mun-  
do Auari cū  
Deo.

Nonò,

Nono dicendum est mundanos homines, esse mundo, ac Dæmoni prodigos, avaros Deo. Exod. Pro vitulo aureo, idest, Exod. 31. pro Idolo dederunt aurum, & gemmas, quæ nescio, an vero Deo pro pauperum necessitatibus obtulissent.